Câmara Municipal da Estancia Turística de Barra Bonita - SP

_____________________________________________________________________________________
___

Rua João Gerin, 212 - Vila Narcisa - Barra Bonita - SP - CEP 17.340-190 – Fone (14)  3641-0383
www.camarabarrabonita.sp.gov.br  -  e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br

INDICAÇÃO

   Indicamos, na forma regimental, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, que interceda junto aos setores competentes para que seja atendido
o pedido já realizado anteriormente nesta Casa de Leis, visando à melhoria da
iluminação e à substituição das lâmpadas e refletores queimados da quadra de
esportes e do campo sintético João Rondina, localizados no Bairro
Habitacional.

JUSTIFICATIVA

  A quadra de esportes e o campo sintético João Rondina, localizados no
Bairro Habitacional, são espaços públicos amplamente utilizados pela
comunidade local, sobretudo por crianças, adolescentes e jovens que
participam de atividades esportivas e recreativas, muitas delas no período
noturno.

  Entretanto, há tempo considerável foi protocolado requerimento nesta
Casa solicitando melhorias na iluminação desses equipamentos esportivos, o
que ainda não foi atendido de forma efetiva. Atualmente, o local encontra-se
com diversas lâmpadas e refletores queimados, o que compromete seriamente a
segurança e a viabilidade das atividades no período da noite.

  A iluminação adequada nesses espaços é essencial para a prática segura
de esportes, inibindo também a ação de vândalos e promovendo o uso saudável
do ambiente público, incentivando o esporte, o lazer e a convivência
comunitária.

  Diante disso, reitera-se o pedido para que a Prefeitura realize, com
urgência, a substituição das lâmpadas e refletores queimados, garantindo
iluminação adequada e condições dignas de uso aos frequentadores do local.

  Sala das Sessões, data do protocolo.

 Os Vereadores:

CRISTHIAM LEANDRO GRUIMARÃES    MARCOS ROGÉRIO MORAES
         Marquinhos Moraes

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 In
di

ca
çã

o
: 1

78
 /

20
25

 -
  C

ha
ve

 d
e

V
al

id
aç

ão
: 4

K
M

G
-Y

P
E

G
-1

Y
56

-H
5N

0

http://www.camarabarrabonita.sp.gov.br/
mailto:camara@camarabarrabonita.sp.gov.br

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=4KMGYPEG1Y56H5N0, ou vá até o
site https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 4KMG-YPEG-1Y56-H5N0

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 In
di

ca
çã

o
: 1

78
 /

20
25

 -
  C

ha
ve

 d
e

V
al

id
aç

ão
: 4

K
M

G
-Y

P
E

G
-1

Y
56

-H
5N

0

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=4KMGYPEG1Y56H5N0
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4KMGYPEG1Y56H5N0
		2025-08-11T10:55:38-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura

		2025-08-11T10:59:34-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura